

Protokół Nr 37/21

posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 25 października 2021 r., w godz. 9.00 – 9.28, w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej w Kielcach.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Lista obecności stanowi załącznik nr 2.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny – Waldemar Wrona.**

Członkowie Komisji przyjęli następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Dyskusja na temat sytuacji w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy
3. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia

Ad 2.

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona przekazał obecnym, że nie udało się uzyskać porozumienia pomiędzy dyrektorem Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy a kierownikiem Centrum Zdrowia Psychicznego w Kielcach.

Następnie głos zabrał **Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Andrzej Bętkowski**, który poinformował o uruchomieniu procedury odwołania Beaty Matulińskiej z funkcji Dyrektora ŚCP i wystąpieniu do przewodniczącego Rady Społecznej Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii o wydanie opinii w tej sprawie. Jednocześnie zaznaczył, że problem nie został do końca rozwiązany, ponieważ lekarze z Centrum Zdrowia Psychicznego nie wrócili do pracy.

Radny Leszek Warzyła przypomniał, że pomysł spotkania miał na celu wyczerpanie wszelkich możliwości negocjacyjnych. Poinformował, że dyrektor Beata Bakalarz była obecna, natomiast Dyrektor ŚCP, Beata Matulińska, nie pojawiła się i jest to istotny fakt. Z aprobatą odniósł się do decyzji Marszałka Województwa, Andrzeja Bętkowskiego pytając jednocześnie dlaczego stało się to tak późno. Zwrócił uwagę, że doktor Beata Bakalarz cieszy się dużym poparciem ze strony lekarzy. Na zakończenie jeszcze raz zaznaczył, że popiera decyzję o odwołaniu Beaty Matulińskiej z funkcji Dyrektora ŚCP.

Radny Piotr Żołądek podkreślił, że wypowiedź Marszałka Województwa Andrzeja Bętkowskiego dotycząca wszczęcia procedury odwołania dyrektora ŚCP jest istotna. Zapytał lekarzy czy są gotowi do wycofania wypowiedzeń i przypomniał, że nie można w takiej

sytuacji zapominać o pacjentach. Podkreślił, że w jego ocenie samo odwołanie dyrektora nie rozwiązuje sytuacji i zaznaczył, że potrzebna jest również dyskusja o sytuacji wszystkich placówek podległych Samorządowi Województwa. Wyraził przekonanie, kierując swoje słowa do Wicemarszałka Województwa Marka Bogusławskiego, że takiej sytuacji można było zapobiec.

Kierownik Centrum Zdrowia Psychicznego, Beata Bakalarz potwierdziła gotowość wszystkich lekarzy do wycofania wypowiedzeń.

Marek Bogusławski, Wicemarszałek Województwa podkreślił, że nigdy nie powinno dochodzić do sytuacji, w której pacjenci zostają postawieni pod ścianą. Nawiązując do wypowiedzi radnego Piotra Żołądka podkreślił, że lekarze ze Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy zachowali się odpowiedzialnie pozostając na stanowiskach pracy, tym samym ciągłość świadczeń została zachowana.

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona przypomniał, że doktor Beata Bakalarz została usunięta ze stanowiska, bez przeprowadzenia wcześniejszych rozmów, po tym jak wyraziła przekonanie, że wskazane jest dalsze utrzymanie autonomii Centrum Zdrowia Psychicznego. Podkreślił również, że lekarze pracujący w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy mają pod opieką dużą liczbę pacjentów.

Radny Janusz Koza, podziękował Marszałkowi Województwa Andrzejowi Bętkowskiemu za podjęcie konkretnych działań. Następnie nawiązując do słów Wicemarszałka Województwa, Marka Bogusławskiego przypomniał, że niniejszy konflikt trwa już od lipca br. i już wtedy należało mieć na uwadze dobro pacjentów. Zaznaczył, że za sytuację w jednostkach ochrony zdrowia odpowiada Wicemarszałek Województwa. Przypomniał także, że doktor Beata Bakalarz jest konsultantem wojewódzkim w dziedzinie psychiatrii, wszystkie opinie o jej pracy są pozytywne oraz cieszy się poparciem lekarzy. Oceniał, że wszyscy lekarze stanęli na wysokości zadania.

Doktor Beata Bakalarz podziękowała Marszałkowi Województwa, Andrzejowi Bętkowskiemu. Jednocześnie podkreśliła, że konflikt nie dotyczył tylko i wyłącznie jej osoby, o czym świadczy liczba złożonych przez lekarzy wypowiedzeń. Przypomniała, że priorytetem dla niej oraz lekarzy było trzymanie się zasad związanych z realizacją programu pilotażowego, co również stało się źródłem konfliktu. Podkreśliła również, że pacjenci nie zostali pozostawieni bez opieki.

Radna Agnieszka Buras podziękowała Marszałkowi Andrzejowi Bętkowskiemu za to, że podjął decyzję dla dobra pacjentów oraz dalszego rozwoju placówki. Jednocześnie nie zgodziła się z wypowiedzią Wicemarszałka Marka Bogusławskiego.

W dalszej dyskusji na ww. temat udział wzięli: Wicemarszałek Województwa Marek Bogusławski, radna Agnieszka Buras oraz Radny Janusz Koza.

Na zakończenie **Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny** podziękował radnej **Agnieszce Buras**, za podjęcie rozmów i zaangażowanie.

Ad. 3

Spraw różnych nie zgłoszono.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący Komisji

Waldemar Wrona

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek